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International Bible Studies  

Lektion för den 7 juni 

Debora och Barak 

Nyckelverser: ”Debora, en profetissa, Lapidots 
hustru, dömde Israel vid den tiden. Hon bodde 

under Deboras palmträd mellan Rama och Betel 
på Efraims berg, och Israels barn kom till henne 

för att få dom.” 
Domarboken 4:4,5 

 Utvalda bibelställen: 
Domarboken 4:1-24; 5:1-3 

Efter att ha åtnjutit en åttioårig period av fred och 
välsignelse drabbades Israel av förföljelse från 
kanaaniterna under kung Jabin och hans 
befälhavare Sisera på grund av sin trolöshet. Men 
genom Guds försyn upphöjdes en gudfruktig kvinna 
till en ledande ställning. Hon var Debora, en 
profetissa och domare i Israel. 

Man sökte Deboras råd när hon satt ”under 
palmträdet”, som det står i våra nyckelverser. Hon 
var en kvinna med enorm visdom, integritet och mod. 
Efter att ha tagit ställning till Israels bedrövliga 
tillstånd sökte Debora upp krigaren Barak. Hon sade 
till honom: ”Har inte Herren, Israels Gud, befallt och 
sagt: Gå och dra upp till Taborberget och ta med dig 
tiotusen man av Naftalis och Sebulons barn? Och 
jag skall dra till dig … Sisera, befälhavaren för Jabins 
armé, med hans vagnar och hans skara; och jag 
skall överlämna honom i din hand.” Domarboken 
4:6,7 
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Barak hade hört detta budskap förut men hade 
underlåtit att göra något åt det. Nu, med Deboras 
uppmuntran, var det dags att agera. Barak tvekade 
fortfarande, trots att Herrens ord borde ha varit 
tillräckligt för att stimulera hans tro och stärka hans 
ledarskap. Han sade till Debora: ”Om du vill gå med 
mig, då går jag; men om du inte vill gå med mig, då 
går jag inte.” (Domarboken 4:8). Baraks tvekan 
visade på en svaghet i hans tro. Debora förklarade 
att hon skulle följa med Barak, men att den 
resulterande segern och äran inte helt skulle tillfalla 
honom. Hon sade: ”Jag skall visserligen följa med 
dig, men den färd du företar kommer inte att bli till 
din ära, ty Herren skall överlämna Sisera i en 
kvinnas hand.” Domarboken 4:9 

Striden mot Sisera, hans armé och niohundra 
stridsvagnar blev en fullständig förlust. Gud 
överlämnade dem i Baraks händer precis som han 
hade lovat. Sisera övergav sin stridsvagn och 
försökte fly till fots. Herren såg till att en annan modig 
kvinna från Israel väntade på honom. Jael, Heber’s 
hustru, bjöd in Sisera, nu en flykting, att söka skydd 
i sitt tält. Hon gav honom mjölk att dricka och täckte 
sedan över honom. Domarboken 4:13-19 Trött efter 
striden föll Sisera i en djup sömn. Jael grep 
beslutsamt en tältpinne i ena handen och en 
hammare i den andra. Hon gick in i tältet där Israels 
fiende och förtryckare sov och drev pinnen genom 
hans tinning och ner i marken. (Domarboken 
4:21,22). Israels seger var nu fullbordad, och precis 
som Debora hade profeterat föll Sisera för ”en 
kvinnas hand”. 

Debora och Barak ger oss viktiga lärdomar ur två 
olika perspektiv. När Gud ger oss ett bud ska vi vara 
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snabba att lyda. Debora var en trogen och fast 
besluten kvinn , som ville göra Guds vilja. Hon fick 
en stor välsignelse och blev ett exempel på tro i 
Guds ord. Baraks erfarenhet lär oss att Gud kan ge 
oss segern, även när vår tro är svag. ”Tack vare 
Gud, som ger oss segern genom vår Herre Jesus 
Kristus.” 1 Korintierbrevet 15:57 
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